

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт освещения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 221,938 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 25,554 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 266,13 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Электроосвещение										
1	ТЕРм08-03-595-02	Светильники с ртутными лампами на кронштейнах на: стенах, колоннах и фермах, включая установку ПРА (100 шт.) <i>НР (6295 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (4432 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,32	8750,71 3823,74	3882,85 1355,09	2800	1224	1243 434	291	93,12
2	СЦМ-500-9056-1	Колпачки изолирующие У440 УХЛ2.1 (10 шт)	6,5	2,15		14				
3	СЦМ-500-9062-1	Наконечник СРТА 35 (шт)	32	140,18		4486				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	СЦМ-546-0521-52	Светильники с газоразрядными лампами высокого давления, промышленный, тип РСУ 21-125 (со стеклом) (шт)	32	741,08		23715				
5	СЦМ-546-0207	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 250(10)-4 (10 шт)	3,2	574,02		1837				
6	ТЕРм08-03-599-12	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка, кг, до: 6 (шт.) <i>НР (171 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (120 руб.): 45% от ФОТ</i>	1	85,88 44,81	6,37 0,32	86	45	6	3,41	3,41
7	СЦМ-500-9014-10	Щитки распределительные навесные ОП-6 (шт)	1	689,48		689				
8	СЦМ-500-9041-9	Сжимы ответвительные У731 (100 шт)	0,04	503,96		20				
9	ТЕРм08-02-401-01	Кабели с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок. Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² (100 м) <i>НР (5232 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (3683 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,4	1966,29 642,42	968,48 342,37	2753	899	1356 479	51,6	72,24
10	СЦМ-500-9031-1	Скобы К142 (10 шт)	23,1	9		208				
11	СЦМ-501-0001-54	Кабели силовые на напряжение 660 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил и сечением - 5х6 мм ² (1000 м)	0,028	14253,19		399				
12	СЦМ-501-0001-24 к=1,02 прилож.№4 тех.часть	Кабели силовые на напряжение 660 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил и сечением - 3х 4 мм ² (1000 м)	0,14	6571,15		920				
13	ТЕРм08-02-406-02	Конструкции металлические для труб. Скобы или конструкции: Г-образные (т) <i>НР (4404 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (3101 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,32	8041,38 3598,05	2073,75 26,6	2573	1151	664 9	289	92,48
14	СЦМ-500-9088-4	Профиль монтажный перфорированный, полоса К202У2 (кг)	320	65,11		20835				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕРм08-03-530-05	Пускатель магнитный общего назначения отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток, А, до: 100 (шт.) <i>НР (182 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (128 руб.): 45% от ФОТ</i>	1	270,24 47,52	4,62 0,18	270	48	5	3,86	3,86
16	СЦМ-500-9002-26	Коробка распаячная скрытая У-995 (150x150) (шт)	29	52,14		1512				
17	СЦМ-545-3277	Пускатели электромагнитные неререверсивные, с тепловым реле с кнопками управления, с сигнальной лампой ПМЛ-3230 02Б (шт)	1	752,27		752				
18	ТЕРм08-03-599-12	Демонтаж:Щитки осветительные, устанавливаемые на стене болтами на конструкции, масса щитка, кг, до: 6 (шт.) <i>(Новый коэффициент ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3;</i> <i>МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i> <i>НР (49 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (35 руб.): 45% от ФОТ</i>	1	15,35 13,44	1,91 0,1	15	13	2	1,02	1,02
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						63884	3380	3276 922		266,13
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (ОЗП=5,94; ЭМ=2,26; ЗПМ=5,94; МАТ=2,32 (Поз. 1-18))						160250	20077	7404 5477		266,13
Накладные расходы						16334				
Сметная прибыль						11499				
Итого по смете:										
Электромонтажные работы на других объектах						188083				266,13
Итого						188083				266,13
В том числе:										
Материалы						132769				
Машины и механизмы						7404				
ФОТ						25554				
Накладные расходы						16334				
Сметная прибыль						11499				
НДС 18%						33855				
ВСЕГО по смете						221938				266,13